[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2022 № ПОС.03-0430/22

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа

города Переславля-Залесского от 28.09.2018 № ПОС.03-1521/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2021 №113 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», приказом Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского от 31.12.2021 № 58 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2021 год», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.09.2018 № ПОС.03-1521/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 13.03.2019 № ПОС.03-0492/19, от 31.07.2019 № ПОС.03-1732/19, от 29.10.2019 № ПОС.03-2498/19, 13.02.2020 № ПОС.03-0222/20, от 13.04.2020                                          № ПОС.03-0675/20, от 17.04.2020 № ПОС.03-0699/20, от 29.10.2020                                    № ПОС.03-1928/20, от 15.12.2020 № ПОС.03-2257/20, от 17.02.2021                                       № ПОС.03-0245/21, от 30.03.2021 № ПОС.03-0568/21, от 20.04.2021                                    № ПОС.03-0755/21, от 21.06.2021 № ПОС.03-1143/21, от 22.10.2021                                     № ПОС.03-2030/21, от 07.12.2021 № ПОС.03-2332/21, от 29.12.2021                                        № ПОС.03-2535/21) следующие изменения:

1.1. в разделе I. «Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «5. Объем финансирования муниципальной программы», «7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Седов Я.В.

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 31 887,6 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 17 151,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 982,0 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 10 753,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 1 784,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 698,1 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 708,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 10 835,4 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 208,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 814,4 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 4 812,5 тыс. руб.;

в 2021 году – 19 268,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 12 565,2 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 469,5 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 5 233,3 тыс. руб.

Справочно: в 2022 году – 5 364,7 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 4 091,3 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 1 273,4 тыс. руб.

в 2023 году – 4 502,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 355,7 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 1 146,8 тыс. руб.

	7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Седов Я.В., 8 (48535) 3-28-37

1.2. таблицу раздела III. «Цель и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЦП «Жилище» на 2019-2021 годы

	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

	 Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане
	кв.м.

	83,7
	0,0
	98,5
	61,0

	Количество выплат собственникам жилых помещений,  признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа,  возмещений за изымаемое недвижимое имущество для муниципальных нужд
	ед.
	3
	0
	3
	2

	Проектная документация для объекта «30-квартирный жилой дом по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Вокзальная, возле домов 19,21,23,27,29, строение 3, тип 1»
	ед.
	0
	0
	0
	1

	Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья»

	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	семей
	11
	1
	9
	2

	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану
	%
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования»

	Количество семей, улучшивших жилищные условия при поддержке  областного бюджета и бюджета городского округа
	семей
	2
	1
	1
	0

	Площадь жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного бюджета и бюджета городского округа, а также внебюджетных источников
	кв.м.

	103,8
	52,0
	60,0
	0

	Количество семей, получивших субсидию на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)
	семей
	4
	5
	4
	4

	Количество предоставленных субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)
	ед.
	16
	14
	16
	14

	ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы

	Площадь аварийного жилищного фонда, расселенного в результате реализации Программы
	кв.м.
	0
	0
	0
	597,3

	Число граждан, расселенных в результате реализации Программы
	чел.
	0
	0
	0
	26

1.3. таблицу раздела IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ГЦП «Жилище» на 2019-2021 годы

	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»
	7 541,1
	2,4
	3 282,0
	4 256,7

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского округа
	7 541,1
	2,4
	3 282,0
	4 256,7

	Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья»
	9 974,1
	978,1
	6 843,5
	2 152,5

	Федеральный бюджет
	5 055,1
	378,1
	4 208,5
	468,5

	Областной бюджет
	2 459,5
	300,0
	1 317,5
	842,0

	Бюджет городского округа
	2 459,5
	300,0
	1 317,5
	842,0

	Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования»
	1 790,5
	796,2
	709,9
	284,4

	Областной бюджет
	1 094,1
	398,1
	496,9
	199,1

	Бюджет городского округа
	696,4
	398,1
	213,0
	85,3

	ВСЕГО по ГЦП
	19 305,7
	1 776,7
	10 835,4
	6 693,6

	ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы

	Федеральный бюджет
	12 096,7
	0
	0
	12 096,7

	Областной бюджет
	428,4
	0
	0
	428,4

	Бюджет городского округа
	56,8
	7,5
	0
	49,3

	ВСЕГО по ГАП

	12 581,9
	7,5
	0
	12 574,4

	Итого по муниципальной программе
	31 887,6
	1 784,2
	10 835,4
	19 268,0

	Федеральный бюджет
	17 151,8
	378,1
	4 208,5
	12 565,2

	Областной бюджет
	3 982,0
	698,1
	1 814,4
	1 469,5

	Бюджет городского округа
	10 753,8
	708,0
	4 812,5
	5 233,3

1.4. раздел VII. «Основные сведения о подпрограмме, входящей в муниципальную программу»:
- в подразделе 7.1. «Городская целевая программа «Жилище» на 2019-2021 годы позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 19 305,7 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 5 055,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 553,6 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 10 697,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 1 776,7 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 698,1 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 700,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 10 835,4 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 208,5 тыс.  руб.,

средства областного бюджета – 1 814,4 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 4 812,5 тыс. руб.;

в 2021 году – 6 693,6 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 468,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 041,1 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 5 184,0 тыс. руб.

Справочно в 2022 году – 3 542,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 2 542,0 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 1 000,0 тыс. руб.

в 2023 году – 3 523,9 тыс.  руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 2 523,9  тыс.  руб.,

средства бюджета городского округа – 1 000,0 тыс. руб.

- в подраздел 7.2. «Городская адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 12 581,9 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 12 096,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 428,4 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 56,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 7,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 7,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 0,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0,0 тыс.  руб.,

средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 12 574,4 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 12 096,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 428,4 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 49,3  тыс. руб.

в 2022 году – 1 822,7 тыс.  руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 549,3  тыс.  руб.,

средства бюджета городского округа – 273,4 тыс. руб.

в 2023 году – 978,6 тыс.  руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 831,8  тыс.  руб.,

средства бюджета городского округа – 146,8 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Первый заместитель Главы Администрации

города Переславля - Залесского

                                             Я.В. Седов